Autogr.: Krak6w, B.Cz., ms 450 IV p. 761-762. 

Illustrissimo etc. 

Ho le più sensibili obligazioni all'Eccellenza V.ra per tutto ciò che si è 
degnata scrivermi coll'umanissimo suo foglio delli 17 del corrente2°1, e desi
derarei che cotesti affari havessero un corso migliore di quello hora fanno 
sperare. Non mancarò di formare la cifra bramata, e quando V.ra Eccellenza 
non habbia o trovi qualche sicura strada perché le giunga senza alcun perico
lo, io la cercarò a fine che ella ne sia servita quanto prima. Dispiacemi però 
sommamente, che il nostro commercio habbia ad esiggere tali precauzioni, 
poiché mi sono lusingato altrimenti, doppo la vittoria riportata ultimamen
te da Sua Maestà202, per la sodisfattione che havrei risentita, di rendere a 
V.ra Eccellenza in persona i miei rispetti, e per l'onore che mi risultava nello 
stesso tempo d'inchinare il Re. 

Attenderò con impatienza il Sig. Barone di Schenck per havere da esso 
le notizie giuste di cotesti affari, e vorrei che già fosse in camino e volasse a 
Roma, <a-porto destinato-a>, per informame [762] Sua Santità, dalla quale as
petto con impatiente desiderio gl'ordini intorno a coteste mai attese peripe
zie. Intanto supplico l'Eccellenza V.ra di credermi altretanto ossequioso ver
so il sommo suo merito, quanto ambisco di darlene prove convincenti coll' 
ubbidirla. E resto baciandole riverentemente le mani. Troppaw, 22 Decem
bre 1706. 

Di V.ra Eccellenza 
Devotissimo etc. 
G[iulio] Arcivescovo di Nazaret 

a-a) Adscriptum eadem manu supra. 

201 Cfr. N . 31. 
202 Sermo est de victoria a copiis Augusti II de Suecis 29 X 1706 ad Caliss]am re portata . 
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N.90. 

Iulius Piazza 
Ioanni Lukini, primicerio Vislicensi 

Opaviae, 24 XII 1706. 

Dignitatem protonotarii apostolici et facultatem ferendi "rocchetum et 
mantolettam ac vestem nigri vel violacei coloris" auctoritate sibi concessa in 
eum confert. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 2v-3v. In f. 2v in margine adscriptum: "non fuit 
extniditum. Prothonotariatus Apostolicus". 

Iulius Piazza etc. dilecto Nobis in Christo Illustri ac Admodum Rev.do 
Dorrùno Ioanni Lukini, Prirrùcerio Vislicensi, Praeposito Slawkowiensi203 
etc., salutem in Dorrùno sempiternam. Literarum scientia, vitae ac morum 
honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, [3r] quibus te 
ornatum novimus, Nos inducunt, ut Personam tuam dignioris norrùnis titulo 
decoremus. Nos igitur, quibus Sanctissimus Dorrùnus Noster Clemens Papa 
XI uti Nuncio Apostolico et Sacello Pontificio aliisque pontificalibus functio
nibus assistenti, inter caetera nonnullos viros ecclesiasticos virtute et meri
tis praeclaros in Sedis Apostolicae Notarios, Prothonotarios nuncupatos, 
creandi facultatem concessit, prout in literis apostolicis in forma brevis ex
peditis plenius continetur204, te, qui, ut asseris, Romani Pontificis et Apo
stolicae Sedis obsequiis promptus insistere intendis, gratioso favore prose
qui et personam tuam insigniori titulo decorare volentes, in praedicti Sanc
tissimi Domini Nostri et S. Sedis Apostolicae Notarium, Prothonotarium 
nuncupatum, authoritate Nobis concessa, tenore praesentium recipimus, 
adrrùttimus, creamus ac aliorum S. Sedis Notariorum, Prothonotariorum 
nuncupatorum, numero et consortio favorabiliter aggregamus; tibique, ut 
rocchettum et mantolettam ac vestem nigri vel violacei coloris, non tamen in 
Romana Curia, deferre, nec non pileo, quo alii Prothonotarii utuntur, non ta
men violacei coloris, in tuis insigniis et stemmatibus uti ac, etiamsi habi
tum et rocchettum non deferas, nihilorrùnus omnibus et singulis honoribus, 
praeerrùnentis, indultis, favoribus, gratiis, privilegiis, exemptionibus et 
praerogativis, quibus eiusdem S. Sedis Notarii, Prothonotarii nuncupati, 
tam de iure, quam de consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent acuti, po
tiri et gaudere possunt et poterunt quomodolibet in futurum, absque tamen 
aliorum eiusdem S. Sedis Notariorum, Prothonotariorum de numero partici
pantium nuncupatorum praeiudicio et citra exemptiones a Sacro Concilio 

2°3 Ioannes Luchini ( t1750), iurisperitus, rector Academiae Cracoviensis. 
2°4crr.N. s. 
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Tridentino sublatas et facultates legitimandi, ad gradus promovendi ac no
tarios creandi, aliaque similia privilegia eisdem Notariis, Prothonotariis de 
numero participantium nuncupatis, concessa, seu ab eis praetensa, quibus 
nullibi uti valeas, et si secus a te fieri contingat irritum et inane existat, uti, 
potiri et gaudere possis et valeas, authoritate Apostolica, Nobis, ut praefer
tur, concessa, tenore earundem praesentium licentiam et facultatem liben
ter concedimus et indulgemus; ac insuper personam tuam tali praerogativa 
Prothonotariatus, ut supra, insignitam esse, dignitatem ecclesiasticam, 
.causasque seu lites beneficiales ecclesiasticas, meras et mixtas, per literas 
apostolicas, seu alio quovis modo, tibi committi vel delegari posse, seu debe
re. 

Tu igitur de bono in melius virtutum studiis intendas, ut in eiusdem S. 
Sedis conspectu ad maiora te semper exhibeas meritorum cumulis dignio
rem, itaque proinde ad faciendam tibi uberiorem gratiam et honorem meri
to arctius incitetur. Monemus autem, ut antequam praesentis gratiae fru
aris effectu, in manibus alicuius personae in dignitate ecclesiastica consti
tutae, a te eligendae, fidei professionem, iuxta articulos ab Apostolica Sede 
propositos, emittere et fidelitatis debitae solitum iuramentum praestare 
omnino tenearis. In quorum fidem praesentes manu nostra subscripsimus 
et sigillo nostro communiri iussimus. Datum Opaviae [3v] in Silesia, die vi
gesima quarta mensis Decembris, Anno Domini millesimo septingentesimo 
sexto. 

(Locus + Sigilli) 

Iulius Piazza 
card. Fabricio Paulucci 

N.9L 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

Io[annes] Carolus de Vannis 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczynski 
Cancellarius 

Opaviae, 27 XII 1706. 

Pro litteris, 4 XII datis, (cfr. N . 53), ad gratiarum actionem pro benevolen
tia sibi exhibita se incitantibus, gratias agit.